ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2023 г. № 86-2

О дополнительных основаниях для внесения изменений в сводную

бюджетную роспись бюджета Донецкой Народной Республики без внесения
изменений в Закон Донецкой Народной Республики от 18 января 2023 года

№ 428-IIНС «О бюджете Донецкой Народной Республики на 2023 год»

В соответствии с пунктом 41 постановления Правительства Российской

Федерации от 22 декабря 2022 года № 2377 «Об особенностях составления,
рассмотрения и утверждения проектов бюджетов Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области, проектов бюджетов территориальных государственных
внебюджетных фондов и местных бюджетов, а также исполнения указанных
бюджетов и формирования бюджетной отчетности на 2023-2025 годы»,
статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, статьями 9, 15
Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ
«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнительными основаниями для внесения изменений в сводную
бюджетную роспись бюджета Донецкой Народной Республики без внесения
изменений в Закон Донецкой Народной Республики от 18 января 2023 года
№ 428-IIНС «О бюджете Донецкой Народной Республики на 2023 год»
являются:

а) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации
Министерством финансов Российской Федерации;

б) детализация целевой статьи по коду направления расходов и (или)
изменение в установленном порядке кода направления расходов целевой статьи

2

для отражения расходов бюджета Донецкой Народной Республики на 2023 год,
направленных на выполнение условий софинансирования расходных
обязательств, источником финансового обеспечения которых частично
являются средства федерального бюджета;

в) перераспределение бюджетных ассигнований бюджета Донецкой
Народной Республики на 2023 год между видами расходов классификации
расходов бюджетов в пределах, предусмотренных главному распорядителю
бюджетных средств Донецкой Народной Республики по соответствующей
целевой статье классификации расходов бюджетов;

г) перераспределение бюджетных ассигнований бюджета Донецкой
Народной Республики на 2023 год между разделами, подразделами, целевыми
статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в случаях
образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов
государственной власти и иных государственных органов Донецкой Народной
Республики, перераспределения их полномочий, а также проведения иных
мероприятий по совершенствованию структуры исполнительных органов
Донецкой Народной Республики и государственных органов Донецкой
Народной Республики в пределах общего объема средств, предусмотренных
в Законе Донецкой Народной Республики от 18 января 2023 года № 428-IIНС
«О бюджете Донецкой Народной Республики на 2023 год» на обеспечение
их деятельности;

д) перераспределение бюджетных ассигнований бюджета Донецкой
Народной Республики между разделами, подразделами, целевыми статьями
и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае создания,
реорганизации, ликвидации, переименования учреждений Донецкой Народной
Республики.

2. Изменения в сводную бюджетную роспись в случаях,
установленных пунктом 1 настоящего постановления, вносятся Министром
финансов Донецкой Народной Республики в соответствии со статьей 217
Бюджетного кодекса Российской Федерации согласно Порядку составления
и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Донецкой Народной
Республики и бюджетных росписей главных распорядителей средств (главных
администраторов источников финансирования дефицита) бюджета Донецкой
Народной Республики, установленному Министерством финансов Донецкой
Народной Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства        Е.А. Солнцев